# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Epistolarium - Cod. Aug. perg. 151**

**[Reichenau ?], [2. Hälfte 13. Jh.]**

Proprium Sanctorum totius anni

[urn:nbn:de:bsz:31-42048](#)

125

- Ec Piures facti s̄t. <sup>125</sup>  
 Le Reddet d̄s. <sup>125</sup>  
 Ec Iñē d̄s m̄s ex. <sup>125</sup>  
 Le Sc̄i p̄fide. <sup>125</sup>  
 Le Qui parce sem̄. <sup>125</sup>  
 Le Confitebor t̄ d̄. <sup>125</sup>  
**I** Marcelli pp. <sup>125</sup>  
 Speosippi zak. <sup>125</sup>  
 Prisce v. <sup>125</sup>  
 fabiani i sebast. <sup>125</sup>  
 Meinradi m. <sup>125</sup>  
 Agnetis v. <sup>125</sup>

**D**icit dñs. creans te iacob. et  
 formans te isrl. Holi timere. q̄a  
 redemi te. & uocauit te nōmine  
 tuo. M̄s estu. Cum transieris p aquas  
 tecū ero. & flumina non opient te.  
 Cum ambulaueris in igne non combu  
 reris. et flamā non ardebit in te. q̄a  
 ego dñs d̄s tuus sc̄s isrl saluator tuus.  
 Dedi p̄pitiationē tuā ēgyptū. ethiopiā  
 et sabā pro te. Ex quo honorabilis  
 factus es in oculis meis et gloriosus.  
 ego dilēxi te. Et dabo hominēs pro te.

et populos pro anima tua. Holi timere? quod  
tecum ego sum. Dicit dominus omnis. **III.**

**R**e Testificor coram deo. **T**imothei apostoli.

**I**n quaestione Pauli. Re actuorum apostolorum.  
Hodiebus illis? **S**aulus adhuc spirans  
minarum. et cedens in discipulos domini. accessit  
ad principem sacerdotum. et petivit ab eo  
eplas in damascum ad synagogas. ut si  
quos inuenisset huius uicem viros ac muli-  
eres. uinculos produceret in iherusalem. Et cum  
itter ficeret. contigit ut appropinquaret  
damasco. Et subito circumfulsit eum lux de  
celo. et cadens in terram audiuit vocem di-  
centem sibi. Saulus saule. quid me persequeris.  
Qui dixit. Quis es domine. Et ille. Ego  
sum ihesu christi quem tu persequeris. Durum est tamen  
contra stimulon calcitrare. Et ille tremens  
ac stupens dixit. Domine. quid me sis facere.  
Et dominus ad eum. Surge et ingredere ci-

uitatem.' et dicetur tibi quid te op̄orteat  
 facere. Viri autē qui comitabant cū eo  
 stabant stupēfacti.' audientes quidem  
 uocem. neminē autē uidentes. Surrexit  
 autē saulus. dē terra.' aptisq; oculis nī  
 chil uidebat. Ad manus autē illum trā  
 hentes' introduxerūt damascū. Et erat  
 tribus dieb' nōn uidens.' et n̄ manduca  
 uit. neq; bibit. Erat autē discpl's quida  
 dāmasci.' nomine anārias. Et dixit ad  
 illū in uisu dñs. Anania. Et ille ait. Ecce  
 ego dñe. Et dñs ad illū. Surge. uade in  
 uicū qui uocat̄ rectus.' et quere in domo  
 iude saulū nomine tharsensem. Ecce enī  
 orat.' et uidet virū anāriā nomine. int̄  
 euntē et imponentē sibi manū. ut uisu  
 recipiat. Respondit autē anārias. Dñe.  
 audiui a multis dē viro hoc. quanta ma  
 la sc̄is tuis fecerit in iherlm! & hic ha

bet potestate a principib; sacerdotū alli  
gandi om̄s qui inuocant nōm tuū. Dixit  
autē ad illū dñs. Vade quō uas electio  
nis est m̄ iste. ut portet nomen meū corā  
gentib; et regib; et filiis isrl. Ego enim of  
tendā illi. quanta oporteat eū pro no  
mine mēo pati. Et abiit ananias et in  
trouuit domū. et imponens ei mānum  
dixit. Saulē frater. dñs misit me ihc  
qui apparuit t̄ in uia qua ueniebas. ut  
uideas et implearis sp̄u scō. Et confessum  
ceciderunt ab oculis eius tanq̄m squame.  
et uisum recepit. Et surgens. baptizatus  
est. Et cū accepisset cibum. confortatus  
est. fuit autē cū discplis qui habitabant  
dāmasci. p dies aliquod. et continuo in  
synagogis p̄dicabat ihm. quō hic est fi  
lius di. Stupebant autē om̄s qui audi  
ebant. et dicebant. Nonne hic est qui

expugnabat in iherlm eos qui inuocabant  
nomen istud. Et hoc ad hōc uenit. ut  
uincos illos duceret ad p̄ncipes sacerdo-  
tum. Saulus autē multō magis conua-  
lēscēbat. et confundebat iudeos. qui ha-  
bitabant damasci. affirmans quō hic ē xp̄c.

**Re** Justus si morte. <sup>154</sup> **Policarpi m.**

**Re** Confitebor t̄ dñē. <sup>155</sup> **Agnetis m.** <sup>Sapīa laudabt 140</sup>

**Re** Dñs m̄ aſtit. <sup>Valery epi Lcō Ecce sacerdos m. 156</sup> **Brigide v.** <sup>Q̄ gloriat 153</sup>

**H** Purificat. **S. oar̄z.** **Re.** Ecce ego  
mitto anglm <sup>118</sup> m̄. Regre infbz. <sup>uit.</sup>  
ſedē dñice in aduentu d̄. I lege usq;  
anni antiq. Diē dñs om̄ps.

**Re** Justū dedux̄. <sup>150</sup> **Blasij ep̄i.** <sup>Plures ſtū ſt̄ 158</sup>

**Re** Dñe d̄s m̄s ex. **Agathē v. m̄.** <sup>Sapīa vin 151</sup>

**Re** Dñe d̄s m̄s ex. <sup>152</sup> **Juliane m̄.** <sup>Dorothee vir r̄me</sup>

**Re** Qui gloriatur <sup>polome vir + m̄ Lcō Confitebor 152</sup> **Scolastice v.** <sup>De virginibz p̄cep 152</sup>

**Re** Beatus uir q̄ in sap̄. <sup>Tuencie 146</sup> **Valentini m̄.**

**Re** Sei pfidem. <sup>152</sup> **Faustini + Iov̄.** <sup>Juliane vir + m̄ Lcō Dñe d̄s meg 152</sup>

**L**e justus si morte.<sup>154.</sup> Punenij m.

**L**e Omnis pontifex.<sup>155.</sup> Kathedra s. Pet.

**L**e Beatus vir q̄ inuenit.<sup>156.</sup> vi

**I**n nat. s. mathie. a. l. e actuū aploꝝ.

**I**n diebus illis! Surgens petrus in  
medio frātrū dixit. Erat autem turba  
omniū simul fere cēntū uiginti. Viri  
fr̄s! oportet impleri sc̄pturā. quam  
p̄dixit sp̄c sc̄s p̄ o's dñiud de iuda qui  
fuit dux eorū qui comprehendent̄ ihm!  
qui connumeratus erat in nobis. et sorti  
tus est sortem ministerij huius. Et hic  
quidē possedit agrum de mercede iniq  
tatis? et suspensus crepuit mediū. et  
diffusa sunt om̄ia uiscera eius. Et no  
tum factū est om̄ib; habitantib; in the  
rusale. ita. ut appellaret̄ ager ille lin  
guia eorū acheldemach? hoc est ager san  
guinis. Sc̄ptū est enim in libro psalmoꝝ.

fiat commoratio eius deserta! et non sit  
 qui inhabitet in ea! et episcopatū eius  
 accipiat aliis. Oportet ergo ex his uiris  
 qui nobiscū sunt conḡgati in omni tēpore  
 quo intrauit & exiuit inter nos dñs ihc.  
 incipiens a baptismate iohannis. usq;  
 in diem qua assumptus est a nobis! tes  
 tem resurrectionis eius nobiscū fieri  
 unū ex istis. Et statuerunt duos. ioseph  
 qui uocabat barsaban. qui cognomi  
 natus est iustus. et mathiam! & oraṇtes  
 dixerunt. Tu dñe q̄ corda nosti omniū!  
 ostende quem elegeris ex his duob̄ unū.  
 accipe locū ministerij hui & apostolat.  
 de quo preuaricatus est iudas ut abi  
 ret in locum suum. Et dederunt sortes  
 eis. Et cecidit sors sup̄ mathiam. Et  
 annumeratus est cū undecim aplis.  
**In nat̄ sc̄i Gregorii pp. viiiii.**

**L**e<sup>c</sup>tio libri sapientie.  
cce sacerdos magnus qui in uita sua  
suffulsi<sup>t</sup> domum.<sup>1</sup> et in dieb; suis cor  
roborauit templu<sup>m</sup>. Templi autē altitudo  
ab ipso fundata est.<sup>1</sup> duplex edificatio ex  
celsi parietes templi. In dieb ipsius ema  
nabant putei aquarū.<sup>1</sup> & aquis mare  
ad impletū est supra modū. Qui curauit  
gentem suā. et liberauit illa a punitie.<sup>1</sup> q  
preualuit amplificare ciuitatē. q adeptus  
est glām in conuersatione gentis. et in ḡ  
sum dōmus & atrij. Amplificatus est q̄ si  
stella matutina in medio nebule.<sup>1</sup> et q̄ si  
luna plena in dieb; suis lucet.<sup>1</sup> & quasi  
sol refulgens. sic ille resulsi<sup>t</sup> in templo dī.  
Quasi arcus glē effulgens in tempore ne  
bule.<sup>1</sup> et quasi flos rosarū in dieb; uernis.  
Quasi lilia que sunt in transitu aque.<sup>1</sup> et  
quasi thus redolens in odore suavitatis.

129

In nat s' Bened. le libri Sapientie.

**R**igabo hortum meū plantationū! et  
inebriabo partus mei fructū. Et ecce  
factus est michi tristes habundans.  
et fluius mīs appropinq̄bit ad mare. quō  
doctrinā quasi ante lucanū illuminabo  
om̄ib. et narrabo illam in longinquum.  
Penetrabo inferiores partes tē. et inspi  
ciā om̄is dormientes. & illuminabo spe  
rantes in dō. Adhuc doctrinā quasi phe  
tiam effundā. et relinquā illā querentib  
sapientiā! & non desinā in pgenies illoꝝ  
usq; in eūum sc̄m. Videte quoniam non  
solum in laborau. sed om̄ib; querentib  
ueritatem. In his placitū est sp̄itu meo.  
que sunt pbata coram dō & hominib.  
concordia frātrū. et amor pximorꝝ.

**H**annunt s̄cē oar. le locut' est dñs  
ad achaz. Regre ī fr̄. iii. ii. ebde aī hāt dñi. 120.

**L**e Sapientia om̄iū ant̄. Ambrosij ep̄i. <sup>151.</sup> **S**iens  
**L**e Stabunt iusti. <sup>150.</sup> Tybiūe. val. 10. xx. <sup>148.</sup> **T**rigua pap.  
**L**e Ecce sac̄dos m. <sup>158.</sup> Leonis pp̄.  
**L**e Stabunt iusti. <sup>150.</sup> Senesij. et Theop̄.  
**L**e Stabunt iusti. <sup>150.</sup> Geoni. et Adalbti.

**I**n Hat. s. marci cū. le Cerebri app̄he.

**S**imilitudo uultus quatuor anima-  
liū? facies hominis et facies leonis  
a dext̄is ipsoꝝ quatuor. facies autē  
bous a sinist̄is ipsoꝝ quatuor. & facies  
aquile desup ipsoꝝ quatuor. & facies eorū  
& penne eorū extētē desup. Due penne  
singulorū iungebantur. et due tegebant  
corpora eorū. & unūqđq; coram facie sua  
ambulabat. Ubi impetus erat sp̄s. illuc  
gradiebant. nec reuertebant cum am-  
bularent. Et similitudo animaliū et  
aspectus eorū quasi carbonij ignis arden-  
tium. et quasi aspectus lampadarum.

it me de manu herodis! et de omni expec-  
tatione plebis iudeor. IH cōmemorat.  
S. Pauli. le ep̄. b. Pau. à ad Galathā.

**P**rs! Notum uobis facio euaglm. qd  
euangelizatū est a me. quia non est  
scdm hominē. Neq; enim ego ab homine  
acepi illud neq; didici. sed p reuelationē  
ihu xp̄i. Audistis enim conuersationem  
mēā aliqundo in iudaismo. quō supra  
modū p sequebar ecclām dī. & expugna-  
bām illam. et pficiebā in iudaismo sup  
multos coetaneos meos in generē meo.  
habundantius emulator existens paterna-  
rum mearū traditionū. Cum autē pla-  
cuit ei qui me seq̄gauit de utero matris  
mee. et uocauit p grām suā. ut reuela-  
ret filiū suū in me. ut euangelizarem  
illu in gentib? continuo non acquieci-  
carni et sanguini. neq; ueni iherlmam

ad antecessores meos ap̄los. sed ab hi in  
arabiā. & iterū reuersus sum d̄amascū.  
Deinde post annos tres ueni iherlmā  
uidere petrū? et mansi apud eū dieb;  
quindecim. Aliū autē ap̄lōz neminē  
uidi! nisi iacobū frēm dñi. Que autē  
scribo uobis? ecce corā dēo quia non  
mentior. **In oēt Johis bapt.**

**Lc** <sup>Oīs pōn̄fex 158</sup> Audite insule. <sup>132</sup> Processi ⁊ martiū.  
**Lc** <sup>Oīs pōn̄fex 158</sup> Expectatio iustor̄ Odalrici ep̄i.  
**Lc** Ecce sacerdos. In Oēt ap̄lōz.

**F**rs. **D**̄s psonam hominis non  
accipit. Michi enim q̄ uidebant̄  
esse aliquid nichil contulerunt? sed  
econtra cū uidissent quod creditū est  
michi eūgl̄m p̄putij. sicut petro circū  
cisionis. qui enim opatus est petro in  
apostolatu circūcisionis. opatus est et

michi inter gentes. et cum cognouissent gra  
tiamque data est in. iacobus & cephias. et  
iohs. qui uidebant columne esse. dextras  
dederunt in & barnabe societatis. ut nos  
in gentes. ipsi autem in circuncisione. tantum  
ut pauprum memores essemus. Quod etiam  
sollicitus fui hoc ipsu facere. in x ihu dno nro.